MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLANTAYTAMBO

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENT ()
DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

AS-07-2024-OEC-MDO/C3

(TERCERA CONVOCATORIA]

VALOR ESTIMADO: S/. 350,000.00

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE
ESTUDIOS DE PRE-INVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO DE RIEGO.

META: 0132 - “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LAS LOCALIDADES
DEL PISO DE VALLE CHILLCA, PALOMAR, SAN AGUSTIN, TIAPARO, CANAL INKA, OLMIRON, PISCACUCHO,
CHACO, CARPAMAYO Y YAHUAR HUACCAC DEL DISTRITO DE OLLANTAYTAMBO - URUBAMBA - CUSCO".

i A\ En el distrito de Ollantaytambo, Provincia de Urubamba, Departamento del Cusco, a los 16 dias del mes
‘%\ de Diciembre del afio 2024, en la oficina de Logistica de la MDO, a las 10:00 horas, sesiono el COMITE
: ‘\DE SELECCION, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién
& /JVADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 007-2024-OEC-MDO/C3 - Tercera Convocatoria , para la
A, /7 adquisicion de “SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE ESTUDIOS DE
2" PRE-INVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO DE RIEGO”, a fin de efectuar la
APERTURA DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

oI El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los siguientes miembros: |
AT A ALDEN ZERRILLO = i IDAD

% 7.~ | PRESIDENTE PRUDENCIO Titular X | Dependencia: | UNIDAD FORMULADORA

» 7 /A =
' .\ PRIMER ADRIAN ELIO FLORES - .. | OFICINA ESTUDIO Y
. \PB? 2 memero MOLINA Titular | X | Dependencia: | peovEcTos

N S o RS YURIESCALANTE SUTTA | Titdar | X | Dependencia: | phyotD | DE LOGISTICA Y-
-\c_}‘, ) MIEMBRO MACE —

PRIMERO. - REGISTRO DE PARTICIPANTES

Se verificé la cantidad de participantes inscritos en el procedimiento de seleccion, siendo los siguientes:

::";52" 10240018999 DELGADO SALAZAR WILLTAM RONALD 27/11/2024  Valido 27/11/2024 10240018939 (o)
Proveedor )
- 10401878560 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 21/11/2024  vatido 21/11/2024 10401878560 (Do} |
Proveedor "
. 10425866287 QUISPE SOTO MARCELING 22/11/2024  valido 22/11/2024 10425866287 (Do [y |
Provesdor SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD: .
- 204a8121348 [ oo 23/11/2024  valido 23/11/2024 20848121349 Qo } |
Proveedor PROYECTOS DE INVERSTON SOCIAL Y MEDIO AMBIENTE , ;
4 |
o RS 20555485795 | ORES S.ALC 25/11/2024  Vilido 25/11/2034 20555485795 (e}
6 : "" “R"'ue:‘" 20602470556 CORPORACION DARDA S.A.C. 22/11/2024  Valido 22/11/2024 20602470556 e[y
Proveedor GUTIERREZ INGENTEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE .
7 e 20602500922 oo o AGTUIDAD TSiranA 26/11/2024  Valido 26/11/2024 20602533922 (D[}
8 :o':";;z" 2257 o TORA ART PERU E.LR.L. 25/11/2024  valido 25/11/2024 20608432257 (Do}

™ Siegisios encontiados, mosiando § tegsvels) s 128, Figa 111
SEGUNDO. - PRESENTACION DE LAS OFERTAS

Se procede a verificar la presentacion de las ofertas presentadas por los participantes inscritos a este
procedimiento de seleccion realizado mediante la plataforma del SEACE, teniendo el siguiente resultado

“RUC Codigo ' — Nombre o Razén Sochl [ Fecha P #n | Hoa P &n |_Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE ESTUDIOS DE PRE-INVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL
PROYECTO DE RIEGO DENOMINADO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIGN DE AGUA PARA RIEGO EN LAS LOGALIDADES DEL
Pl ILLCA, PAL
| 10240018399 | DELGADO SALAZAR WILLIAM RONALD | 041272024 | 23:48:10 [ Electronico

TERCERO. - REVISION DEL CONTENIDO DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, procede a verificar los documentos requeridos para la admisibilidad de Ia oferta,
asi como verificar la documentacién de presentacion obligatoria, conforme a las Bases Administrativas de
Ofertas, del cual se detalla de la siguiente manera:




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLANTAYTAMBO

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ‘ DELGADO SALAZAR WILLIAM RONALD ‘

a.1) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE

a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del cerificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad [¢]
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.

CUMPLE

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.

j a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

(Anexo N° 2) CUMPLE

a.4) Declaracion jurada de cumplimienE) de los Términos de Referencia contenidas

en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consuitoria. {Anexo

N 4) CUMPLE

a.8) Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segun lo

LI
«previsto en el numeral 3.1 del Capitulo ill de la presente seccion. (Anexo N° 5) CUMPLE

a'.J7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
y X _-"'consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
A4 Y obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
i ) asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. Anexo N° 6.

CUMPLE

CUARTO. - EVALUACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccién procede a la etapa de evaluacion, la cual se realiza sobre Ia
base de cien (100) puntos, considerando la ponderacién establecida en el numeral 2.3 del Capitulo Il y en
| Capitulo IV de la seccion especifica de las bases.

[ |
Factores de evaluacion Bonificacion | Orden
it Nombre del Postor o Razén Puntaje REMYPE de
em - . .
Social 0 Puntaje Prelaci
g >
Monto Total Ofertado AL, % TotAL | oM
= = - 100 ptos. ‘ |
DELGADO SALAZAR WILLIAM o |
| RONALD 340,000.00 100 | Sl ‘ 105 1 J

QUINTO. - ACTO DE CALIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

Luego de culminada ia evaluacién, el Comité de Seleccién califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segtn el orden de prelacion, conforme lo establece el Art. 75 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, verificando si los postores cumplen con los requisitos de calificacion
detallados en la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion debe ser descalificada.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

' | DELGADO SALAZAR WILLIAM RONALD T
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE -
CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 ‘ FORMAGION ACADEMICA X
B4 || EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE X
__ RESULTADO DE LA CALIFICACION | CALIFICA

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:



T

MUNICIPDALIDAD DISTRITAL DE OLLANTAYTAMBO

DELGADO SALAZAR WILLIAM RONALD

REQUISITQS DE CALIFICACION _— CUMPLE | NO CUMPLE |
’c» EXPERIENCIA DEL POSTOR EN X ‘
. LA ESPECIALIDAD |
| RESULTADO DE LA CALIFICACION | CALIFICA )

El postor DELGADO SALAZAR WILLIAM RONALD, acreditan los “REQUISITOS DE
CALIFICACION” que se detallan en el literal C del numeral 3.2 del CAPITULO III de la presente
seccion de bases, “Acreditacion: la experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
de:(i) contratos u orden de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental Y Jehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta...”.

De igual modo en el reglamento de la ley de Contrataciones del Estado en su Articulo 49°
Requisitos de Calificacién en su inciso 49.1 establece que; “La Entidad verifica la calificacion de los
postores conforme a los requisitos que se indiguen en los documentos del procedimiento de seleccion, a fin de
determinar que estos cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato. Para ello, en los
documentos del procedimiento de seleccién se establecen de manera clara Y precisa los requisitos que cumplen
los postores a fin de acreditar su calificacion”.

Por consiguiente la oferta del postor queda como CALIFICADA.
SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Habiéndose llevado a cabo el acto de apertura, admision y calificacion de ofertas corresponde al
comité de Seleccion en uso de sus facultades proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
del procedimiento de seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-CS-
MDO/3C, cuyo objeto de convocatoria es Ia contratacién de “SERVICIO DE CONSULTORIA PARA
LA FORMULACION DE ESTUDIOS DE PRE-INVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO
DE RIEGO” DEL DISTRITO DE OLLANTAYTAMBO - URUBAMBA — CUSCO” META 132

El COMITE DE SELECCION por unanimidad determina lo siguiente:

OTORGAR LA BUENA PRO a la empresa DELGADO SALAZAR WILLIAM RONALD, con RUC N°
10240018999, por el importe de S/. 340,000.00 (TRESCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100
SOLES), por presentar una oferta VALIDA Y CALIFICADA, asimismo cumple con los requisitos de
calificacion y condiciones establecidas en las bases.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente
en sefal de conformidad, siendo las 15:00 horas del mismo dia y afo en curso; asimismo, se
autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del SEACE.

— o -
ALDENZERRILLO-PRUDENCIO
’ PRESIDENTE

N —

ADRIAN ELIO FLORES MOLINA —YURI ESFALANTE SUTTA
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